
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

DECRETO 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 829 DE 06 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, por concessão de aposentadoria, a senhora ISABEL CRISTINA DE SOUZA, portadora 

do RG 17.252.725-9 nos termos da CLT, a contar de 02 de maio de 2022, do cargo público de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 
 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 830 DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

   DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora BRUNA LUANE BELTRAMI HENRIQUE, portadora do RG 

56.084.689-7, nos termos da CLT, a contar de 09 de maio de 2022 conforme processo administrativo n° 000803/2022, 

do cargo público de CUIDADOR DE CRECHE. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de maio de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 10 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 831 DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora BRUNA LUANE BELTRAMI HENRIQUE, portadora do RG - 56.084.689-

7, CPF 450.094.258-07, PIS/PASEP 19062632664 com a Classificação nº 06 do Concurso Público de Edital 

01/2021, nos termos da CLT, a contar de 10 de maio de 2022, para o cargo público de OFICIAL ESCOLAR. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de maio de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 10 de maio de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 832 DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora JHESSICA EMILY MARIANO, portadora do RG - 46.127.896-0, CPF 

447.848.068-06, PIS/PASEP 21289648877 com a Classificação nº 02 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos 

termos da CLT, a contar de 10 de maio de 2022, para o cargo público de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II 

FUNDAMENTAL. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de maio de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 10 de maio de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 833, 13 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 

uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica NOMEADA, a partir de 13 de maio de 2022, a senhora JULIANA AVANZINI, portadora do RG: 

29.663.423-2, para exercer o cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA e TURISMO. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de maio de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 13 de maio de 2022 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

PORTARIA  

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 019 DE 02 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º-  Nomear o (a) Sr(a) QUITÉRIA DA SILVA PASSARELI COSTA, portadora do RG nº 40.874.868-8, para 

exercer o emprego público em comissão de SUPERVISORA DE ESCOLA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

PORTARIA  

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 020 DE 13 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRA JULIANA AVANZINI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Exonerar, a Senhora JULIANA AVANZINI, portadora do RG nº 29.663.423-2, do cargo público em 

comissão de VICE DIRETORA DE ESCOLA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 13 de maio de 2022. 

 

 
 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 
 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 

  

        Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1 (uma) vaga frente a sua classificação no Concurso 

Público – Edital 001/2019. Deverá comparecer no dia 18 de Maio de 2022, das 08:00hs as 11:00hs das 13:00hs as 16:00hs, Local 

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva Gerbi / SP. 

   O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

  

 

 

 

 

CUIDADOR DE CRECHE 

 

Nº 27 – THAIS APARECIDA DE SOUZA PACHECO 

 

 

 

 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 

  

   Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1(uma) vaga frente a sua classificação no Concurso 

Público – Edital 001/2021. Deverá comparecer até o dia 18 de Maio de 2022, das 08:00hs as 11:00hs das 13:00hs as 16:00hs, 

Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva Gerbi / SP. 

     O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

  

 

 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

Nº 05 – CARINA ISABELA MAGALHAES 

Nº 06 – LUCAS CARVALHO SILVERIO 

 

 

 

 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 

  

   Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1 (uma) vaga frente a sua classificação no Concurso 

Público – Edital 001/2019. Deverá comparecer até o dia 18 de Maio de 2022, das 08:00hs as 11:00hs das 13:00hs as 16:00hs, 

Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva Gerbi / SP. 

   O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

  

 

 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

 

Nº 22 – EVANDRO FRANCISCO 

 

 

 

 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

ESTIVA GERBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

ATO DECISÓRIO 719/2022: ELENICE BRAGA DE CARVALHO, RG 42826398-7, PROF EDUCAÇÃO 

BASICA I, junto ao Departamento Municipal de Educação do Espirito Santo do Pinhal, acumula com PROF 

EDUCAÇÕ BASICA II, nesta Unidade EMEB” ROSA ELISA CORREA”. 

  

 

 

 

Decisão: Acumulo Legal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  13  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 618 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


